
Ciechanów, dn. 30.07.2018 r. 

 

WZPI-ZP.271.1.32.2018 

      Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Przebudowa ulicy Granicznej wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej w ulicy Krasickiego  

realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj” 

 

Szanowni Państwo! 

 

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z 

późn. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Dotyczy Część nr 1:  Przebudowa ulicy Granicznej 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 – u.u.i.ś.), związana z wejściem w życie nowego Prawa 

wodnego (Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne – Dz.U. z 2017 r. poz. 1566) Wykonawca 

(….), zwraca się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie dodatkowych zapisów umownych, 

dotyczących wstrzymania biegu terminu umowy od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o 

wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, Pozwolenia wodnoprawnego,  decyzji o 

pozwoleniu na budowę/decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej do dnia uzyskania 

ostatecznych decyzji. 

Pragniemy poinformować, iż procedura wydawania decyzji środowiskowej, w razie przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko organ właściwy do wydania decyzji środowiskowej uzgadnia 

warunki realizacji przedsięwzięcia z organem właściwym w sprawach ocen wodnoprawnych, o 

których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, chyba że – w przypadku 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko – organ ten wyraził 

wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W 

takiej sytuacji jedynym organem uzgadniającym jest RDOŚ, który w zaistnialej sytuacji prawnej jest 

opieszały w swoich decyzjach.“ 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji zamówienia dla Części 1 z 400 dni kalendarzowych 

od dnia zawarcia umowy na termin realizacji do dnia 09.12.2019 r. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

Prosimy o wskazanie obligatoryjnego zakresu zabezpieczenia istniejącej sieci gazowej z potencjalną 

kolizją projektowanej infrastruktury drogowej  oraz sposobu zabezpieczenia istniejącej sieci gazowej  

Przedstawione warunki techniczne wydane przez Polską Spółkę Gazownictwa nie wnoszą żadnych 

wytycznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekazuje informacje pozyskane z Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o.  

Po przeanalizowaniu planu zagospodarowania ul Granicznej i Widnej informuję, że występują kolizje 

projektowanych ulic z siecią gazową tj.: 



Przyłącza gazowe krzyżują się z ul. Graniczną. Powinny one posiadać przykrycie gruntem rodzimym 

min 0,4 m. W przypadku braku możliwości zachowania normatywnej odległości  należy wystąpić o 

warunki techniczne ich zagłębienia. 

Zakres przebudowy sieci gazowej może ulec zmianie. Ostateczne warunki techniczne 

zabezpieczenie/przebudowy sieci gazowej będą zależne od rozwiązań technicznych zawartych w 

projekcie przebudowy ul. Granicznej i Widnej.  

Projekt przebudowy ulic należy uzgodnić z PSG sp. z o.o. O/ZG Warszawa, Sekcja Zarządzania 

Majątkiem Sieciowym, ul. Mleczarska 17, 06-400 Ciechanów“. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Prosimy o wskazanie obligatoryjnego zakresu zabezpieczenia istniejącej sieci wodociągowej  

z potencjalną kolizją projektowanej infrastruktury drogowej oraz sposobu zabezpieczenia istniejącej 

sieci wodociągowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kserokopia informacji pozyskanej do gestora sieci w załączeniu. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

Prosimy o wskazanie jaki materiał główny (kanał, studnie) będzie wymagany przez Zamawiającego 

przy realizacji sieć kanalizacji deszczowej. Przedstawione warunki wydane przez ZWiK Ciechanów 

nie określają podstawowych parametrów odnośnie sieci kanalizacji deszczowej.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kserokopia informacji pozyskanej do gestora sieci w załączeniu. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5: 

Program funkcjonalno – użytkowy przedstawiony przez Zamawiającego wskazuje, iż projektowana 

konstrukcja nawierzchni jezdni powinna spełniać warunki kategorii ruchu KR-3. W związku z 

powyższym przewidział następującą konstrukcję nawierzchni: 

Kategoria ruchu KR 3  

-  w-wa ścieralna z AC11S PMB 45/80-55 grubości min. 4cm  

-  warstwa wiążąca z BA AC22W PMB 45/80-55 grubości min. 8cm,  

-  warstwa podbudowy z AC22 P 35/50 , gr 11 cm ,  

-  podbudowa z kruszywa łamanego grubości min. 20cm 

- wzmocnienie podłoża z kruszywa stabilizowanego cementem C=3/4 N/mm2  grubości min. 20cm.  

Wymagana nośność i zagęszczenie podbudowy E2>80MPa, Is=1.00 

 

Zdaniem Wykonawcy w/w konstrukcja jest przewymiarowana, co w konsekwencji prowadzi do 

zwiększenia wartości inwestycji. 

Pragniemy zauważyć, iż KATALOG TYPOWYCH KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI 

PODATNYCH I PÓŁSZTYWNYCH Tabela 10.2. Typ A2 „Typowe konstrukcje górnych warstw 

nawierzchni podatnych  Podbudowa zasadnicza: beton asfaltowy AC, mieszanka niezwiązana z 

kruszywem C50/30” dla kategorii ruchu KR 3, min osi 100 kN dopuszcza konstrukcja: 

 

-  w-wa ścieralna z AC11S PMB 45/80-55 grubości 4cm  

-  warstwa wiążąca z AC 16 W 35/50 grubości 5cm,  

-  warstwa podbudowy z AC 22 P 35/50, gr. 7 cm,  

-  podbudowa z kruszywa łamanego grubości 22cm 

- wzmocnienie podłoża z kruszywa stabilizowanego cementem C=3/4 N/mm2  grubości 20cm. 

 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę projektowanej konstrukcji nawierzchni na następującą: 

 

-  w-wa ścieralna z AC11S PMB 45/80-55 grubości min. 4cm  

-  warstwa wiążąca z AC 16 W 35/50 grubości min. 5cm,  



-  warstwa podbudowy z AC 22 P 35/50, gr. 7 cm ,  

-  podbudowa z kruszywa łamanego grubości min. 22cm 

- wzmocnienie podłoża z kruszywa stabilizowanego cementem C=3/4 N/mm2  grubości min. 20cm. 

Wymagana nośność E2≥40MPa 

 

Dodatkowo proponujemy dla w-wy wiążącej zmianę asfaltu modyfikowanego (PMB) na zwykły 

(35/50). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje  wykonania następującej konstrukcji nawierzchni: 

-  warstwa ścieralna z AC11S  PMB 45/80-55 grubości min. 4cm  

-  warstwa wiążąca z BA AC 22W 35/50 grubości min. 7cm 

-  podbudowy z  BA – AC22 P 35/50 , gr 7 cm  

-  podbudowa z kruszywa łamanego grubości min. 22cm 

-  wzmocnienie podłoża z kruszywa stabilizowanego cementem C=3/4 N/mm2 grubości min. 20cm 

Wymagana nośność i zagęszczenie podbudowy E2>40MPa. 

 

II.  Na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

1579 z późn. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

1. Zamawiający dokonuje zmiany rozdziału IV SIWZ -Termin wykonania zamówienia: 

Treść przed zmianą:  

„Przedmiot zamówienia Wykonawca zobowiązuje się wykonać: 

1) Część nr 1 Przebudowa ulicy Granicznej w terminie maksymalnym do 400 dni kalendarzowych 

od dnia zawarcia umowy. 

Termin realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wskazać w Formularzu oferty                                        

– Załącznik nr 1 do SIWZ. 

2)  Część nr 2 Przebudowa ulicy Krasickiego w terminie  do dnia 14.12.2018 roku.” 

 

Treść po zmianie: 

„Przedmiot zamówienia Wykonawca zobowiązuje się wykonać: 

1) Część nr 1 Przebudowa ulicy Granicznej w terminie maksymalnym do dnia 09.12.2019 r. 

2) Część nr 2 Przebudowa ulicy Krasickiego w terminie  do dnia 14.12.2018 roku.” 

 

2.  Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy dla Części nr 1  

Załącznik nr 4a do SIWZ w § 6 ust. 2 „termin realizacji przedmiotu umowy”  

w następujący sposób:  

Treść przed zmianą:  

„2. Wykonawca jest zobowiązany do zrealizowania przedmiotu Umowy w terminie do dnia 

……….. (tj. 400 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy).” 

Treść po zmianie: 

„2. Wykonawca jest zobowiązany do zrealizowania przedmiotu Umowy w terminie do dnia 

09.12.2019 r..” 

3. Zamawiający wprowadza zmianę do PFU Załącznik nr 3a do SIWZ poprzez rezygnację z 

wykonania miejsc postojowych oraz chodnika na wysokości posesji nr 23 przy  ul. Granicznej, tj. 

od skrzyżowania z ul. M. Bojanowskiego do skrzyżowania z ul. Spokojną. 

4. Zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu nr 587953-N-2018 z dnia 12.07.2018 r. 

sekcja  II.8)  i II.9) ora Załącznik I  Część nr 1 pkt. 4 i 6 dotyczący okresu w jakim będzie 

realizowane zamówienie dla Części nr 1  z  400 dni od dnia zawarcia umowy   

na dzień 09.12.2019 r. 



Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 31.07.2018 r. na dzień 

10.08.2018 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Biuro Obsługi 

Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5. 

Otwarcie ofert nastąpi 10.08.2018 r. o godz. 10:15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów 

przy ul. Wodna 1. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, 

oraz rozdz. XVIII pkt. 1 oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 587953-N-2018 z dnia 12.07.2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

      Z up. PREZYDENTA MIASTA 

            /-/ Joanna Potocka- Rak 

  ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 


